
 

 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Dois Vizinhos 
Diretoria de Graduação e Educação Profissional 

 

   

 

1 

 

 
Edital 017/2018 - DIRGRAD - Seleção de professores preceptores para o 
Programa de Residência Pedagógica Edital CAPES 06/2018 Subprojeto 

da componente curricular Biologia – Câmpus Dois Vizinhos 
 
 
A Diretoria de Graduação e Educação Profissional, no uso de suas atribuições 

estatutárias e regimentais, com fulcro no Edital 017/2018 – DIRGRAD-DV, RESOLVE: 
 
1) prorrogar o período de inscrições para seleção de professores preceptores  

para o Programa de Residência Pedagógica para o Componente Curricular Biologia 
até às 17 horas do dia 04/07/2018. 

 
 
Mantém-se inalteradas as demais disposições constantes no supracitado Edital. 
 
 
 
 
 
 
 

 
Dois Vizinhos, 03 de julho de 2018  

 
 

                                                             ___________________________ 
                                                                  Elisabete Vuaden 

    Diretora de Graduação e Educação Profissional 
                                                                  em Exercício  


